Do: Francisco Edvan Peres da Silva

Ao Excclcntissimo: Robério Wagner Martins Moreira

Chefe do Poder Executivo Municipal de lpu-Ceará

INDICAÇÃO N°22/2022

OVereador quc o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais, ouvindo
o plenário desta llustre Casa, resolve Indicar ao Sr. Prefeito Municipal de Ipu-Ce o

seguinte

AQUISIÇ DE UMA ROÇADEIRA HIDRÁULICA ARTICULADA

JUSTIFICATIVA

E sabido por todos a necessidade desse equipamento para a manutenção
das estradas, pois em virtude do periodo invernoso, as margens dessas vias

precisam ser reparadas para comportar o tráfego de pedestre e automóvel que

e constante.

obrigação do poder público proporcionar uma boa qualidade de vida a toda a

população. Dessa forma, tendo consciência que tal obra refiete diretamente no

aperfeiçoamento da infraestrutura do municipio, solicitamos que seja analisada
a possibilidade desta indicação.

Portanto, solicitamos que tal obra seja feita, uma vez que é

Certo de ser atendido com a seguinte indicação agradeço atenciosamente

em nome de toda a população ipuense.

Plcnário da Câmara Municipal de Ipu-Ceará em 11 de Abril de 2022

Francisco Edvan Peres da Silva (MONGA)

Vereador

Cdhe /nMtNA
SIC-Serviço de lnformação ao Cidaddo
Hecebido em Q /NO

Cnar Munichui dr lpu